1º Conceder ao(s) Servidor(es) Municipal(is) efetivo(s), 

titular(es) do cargo de motorista lotado(s) na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer, por dirigir real e habitualmente veículos para o transporte escolar, 
gratificação especial no valor de R$ 1051,52 (mil e cinquenta e um reais e cinquenta e 
dois centavos) nos termos da Lei Municipal n.º 2669/2023, de 28.04.2023 e alteração 
pela Lei nº 2761/2025 de 14.05.2025, como segue:  

Nome do Servidor Vigência 

Almir dos Santos  

18/02/2026 
ano letivo de 2026 

Jaquerson Júlio Mendes Hoffmann